- 1 -

中国地理信息产业协会文件

中地信协〔2019〕30 号

关于召开 2019 空间信息软件技术大会的通知

各相关单位：

推动长江经济带发展，是党中央、国务院主动适应把握

引领经济发展新常态，科学谋划中国经济新棋局，作出的既

利当前又惠长远的重大决策部署，对于实现“两个一百年”

奋斗目标和中华民族伟大复兴的中国梦，具有重大意义。空

间布局是落实长江经济带功能定位及各项任务的载体，也是

长江经济带规划的重点。空间信息技术对于推动长江经济带

的协同规划，统筹空间开发利用，对于更合理的规划自然资

源、生态环境、人居环境、经济发展有重要的意义。

为推动空间信息技术的发展和深入应用，支持空间信息

软件技术在我国的发展，强化行业内的技术交流，促进空间

信息软件技术与 IT及信息化各领域的交流融合，借助空间信

息技术更好地助力长江经济带协同规划、协同发展，中国地

- 2 -

理信息产业协会定于 2019年 6月 27-29日在浙江德清举办

2019年第二届中国空间信息软件技术大会。现将相关事宜通

知如下：

一、会议时间、地点

时间：2019年 6月 27日-6月 29日

地点：德清国际会展中心

地址：德清县舞阳街道曲园南路 1000号

二、会议主题和内容

主题：空间信息技术与长江经济带协同规划发展

内容：大会围绕空间信息软件技术的发展以及在各个行

业的应用展开，以促进长江经济带协同发展作为样本和目标，

希望能够帮助广大地理信息技术的用户、企业和专家学者获

取最前沿的技术和应用成果，帮助 IT、信息化领域的专业人

士了解空间信息软件技术的应用价值，借力空间信息技术助

力长江经济带的整体规划，促进长江经济带的协同发展，并

推动中国空间信息软件技术的发展，为更多空间信息企业参

与长江经济带协同规划、发展提供帮助。

大会将邀请全国 IT技术、信息化、GIS领域的领导、

院士、专家学者、企业领袖、业界精英和广大工作者出席会

议。本次大会除第一天全体大会外，还将有 10场专题论坛，

超过 80个主题报告，涉及话题如下：

“十三五”国家信息化发展方向及政策解读；

创新驱动为地信企业带来的机遇与挑战；

地信产业生态圈现状及未来发展讨论；

- 3 -

GIS新技术、新应用；

GIS软件技术开发实践分享；

BIM与工程建设项目审批；

空间大数据技术创新应用；

城市规划和管理中时空数据；

长江经济带协同规划发展；

地理信息、云计算与大数据；

物联网技术与未来城市论坛；

自然资源领域地理信息技术应用讨论；

区域与城市规划领域地理信息技术应用讨论；

三、会议日程

6月 27日：全体大会

6月 28日：专题论坛

6月 29日：参观考察

四、报名注册

会议免费参与，无参会费资料费；交通食宿费自理。

注册网址：http://gsis.esrichina.com.cn/

或手机扫描二维码注册

五、赞助事宜

欢迎业界各单位赞助支持 2019空间信息软件技术大会，

共同助力空间信息技术的发展与交流。

- 4 -

赞助联系人：马俊科 18612785819

六、会务组及联系方式

电话：010-57632029 邮箱：gsis@esrichina.com.cn

中国地理信息产业协会

2019年 5月 21日

mailto:gsis@esrichina.com.cn

- 5 -

附件 1：

空间信息技术与长江经济带协同规划发展
——2019 空间信息软件技术大会介绍
一、会议背景

空间信息作为最重要的数据基础设施，在社会经济的各

个领域发挥着不可替代的作用，尤其是在物联网、云计算、

大数据、移动互联网迅速发展的今天，空间信息的价值得到

前所未有的彰显。有报告指出，“互联网+”时代空间信息

技术的应用空间非常广泛，空间信息的产值将达两万亿。

推动长江经济带发展，升格长三角一体化战略，是党中

央、国务院科学谋划中国经济新棋局。空间信息技术对于推

动长江经济带的协同规划、促进长三角一体化战略，统筹空

间开发利用，对于更合理的规划自然资源、生态环境、人居

环境、经济发展有重要的意义。

为了更好的推动中国空间信息软件技术的发展，将国际

先进技术和经验带到中国，促进空间信息技术与长江经济带

协同规划发展、长三角一体化战略相结合，促进国内科研机

构、企业精英、广大用户交流，特举办“2019 空间信息软件

技术大会”。本次大会主题为“空间信息技术与长江经济带协

同规划发展”，将空间信息软件技术、IT 最新技术与长江经

济带协同规划发展、长三角一体化战略相结合。希望能够实

现推动技术进步，以技术促进区域发展。

二、组织机构

（一）、主办单位：

- 6 -

中国地理信息产业协会

（二）、承办单位：

中国地理信息产业协会空间大数据技术与应用工作委员会

湖州莫干山高新技术产业开发区管理委员会

易智瑞（中国）信息技术有限公司

中国智慧城市百人会

（三）、支持单位：

浙江省工业和信息化研究院

浙江省数字经济联合会

浙江航天军民融合产业促进中心

浙江大学地球科学学院

浙江省资源与环境信息系统重点实验室

同济大学长三角城市群智能规划协同创新中心

北京清华同衡规划设计研究院

三、会议时间及地点

会议时间：2019 年 6 月 27-29 日

会议地点：德清国际会展中心（德清县舞阳街道曲园南路 1000号）

四、会议议程

（一）主题大会 6 月 27 日

主持人（上午） 胥燕婴 中国地理信息产业协会常务副

会长 原国家测绘地理信息局总工程师

主持人（下午） 蔡晓兵 中国地理信息产业协会空间大

数据技术与应用工作委员会秘书长/易智瑞中国 副总裁

主题报告 1：

- 7 -

——邬贺铨（拟邀）中国工程院院士

主题报告 2：

——李德仁（拟邀）中国科学院院士，中国工程院院

士，武汉大学教授、博士生导师

主题报告 3：国土空间总体规划

——李满春， 国家教学名师、长江学者特聘教授，南

京大学教授、博士生导师，江苏省地理信息技术重点实验室

主任

主题报告 4：

——沙志友，易智瑞（中国）信息技术有限公司 高级

副总裁

签约仪式：

——德清地理信息产业项目签约仪式

——德清空间信息研究院发起成立仪式

空间信息软件技术发展趋势演示：

—— 易智瑞（中国）信息技术有限公司 技术团队

主题报告 5：

——刘仁义 浙江大学地理信息科学研究所所长

主题报告 6：

——中国节能环保集团公司

主题报告 7：

——中国长江三峡集团有限公司

主题报告 8：

http://www.baidu.com/link?url=-QOVWL_1TwdcvwPaI1dQOMTGyh0zLzF23EvH4rsVKKPfwCi5BSYzU54tAlWtvAQX
http://www.baidu.com/link?url=oJvD8FYUjm9ouGTRJCgVfXO_c6Hz0CotSVrvmO6yn9yDr8OCDus7zWSZFVkTVjrx

- 8 -

——浙江省自然资源厅

圆桌对话：长江经济带、长三角一体化下空间信息技

术、产业发展的机遇与挑战业

（二）分论坛 6月 28 日

分论坛 01：空间大数据应用

——承办机构：浙江大学地球科学学院、浙江省资源环

境信息系统重点实验室

分论坛 02：GIS+BIM+大数据深度融合

——承办机构：中国城市科学研究会建设互联网与 BIM

专业委员会、中国城市科学研究会数字城市专业委员会

分论坛 03：空间信息技术与城市规划

——承办机构：北京清华同衡规划设计研究院

分论坛 04：GIS新技术新应用

——承办机构：易智瑞（中国）信息技术有限公司

分论坛 05：GIS软件开发

——承办机构：易智瑞（中国）信息技术有限公司

分论坛 06：航天军民融合技术与城市创新应用

——承办机构：中国智慧城市百人会、浙江航天军民融

合产业促进中心

分论坛 07：空间信息与智慧城市

- 9 -

——承办机构：同济大学智慧城市与电子治理研究所

分论坛 08：应急救援与城市新兴风险

——承办机构：北方工业大学新兴风险研究院

分论坛 09：“AI+”与未来城市

——承办机构：中规院--阿里巴巴未来城市实验室

分论坛 10：信息安全与政府大数据运营

——承办机构：中国地理信息产业协会空间大数据技术

与应用工作委员会

分论坛 11：城市级物联网平台建设

——承办机构：中国智慧城市百人会

分论坛 12：新兴科技与投资

——承办机构：中国智慧城市百人会、投资家网

（三）参观考察 6 月 29 日

考察地点：德清地理信息小镇、地理信息科技馆、莫干

智谷

- 10 -

附件 2

2019 空间信息软件技术大会 回执表
*可扫描二维码注册，也可登录报名

*可将此表传真：010-57632299,或邮件 gsis@esrichina.com.cn
*报名联系电话：010-57632029

参会单位名称：

联系人： 联系电话：

参会信息：

姓名 职务 联系电话 电子邮件

*会议无参会费用，差旅食宿自理；

*组委会推荐酒店信息如下，参会者可自行联系预订住宿事宜，报会议名称即可享协议价格。
1、

德清米兰洲际酒店

地址：德清县永安街18号（距离会场4公里）
协议价格：￥320/晚（标间/大床房、含双早）/

￥380/晚（豪华标间、含双早）
咨询/订房电话：136

1572

6808

汪先生

2、德清新雅兰大酒店

地址：德清县武康街道武源街659号（距离会场4公里）
协议价格：￥330/晚(标间、含双早)

咨询电话：0572-828

8888：

中国地理信息产业协会 2019 年 5月 21日印发

新雅兰大酒店预定方式：扫描二维码关注酒店微信公众号，点击激活后获得协议价格

mailto:gsis@esrichina.com.cn